
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro financování 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 07. 02. 2023, 1400 – 1600 

Místo setkání: 
Zasedací místnost RM 
MěÚ Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): 
Ing. Dominika Paulová 

Ing. Radka Hudečková, Ph.D. 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Aktualizace SWOT analýz 
4. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Ing. Dominika Paulová) 

V úvodu proběhlo přivítání přítomných členů na čtvrtém samostatném setkání pracovní skupiny 

pro financování a administrativní náležitosti. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Jelikož PS pro financování zůstala stejná jako v projektu MAP II, tak hlavní manažerka projektu nejprve 

informovala přítomné o závěrečném vyúčtování projektu MAP II a vratce nevyužitých prostředků 

dotace ve výši 275 691,81 Kč Kč. Toto nedočerpání vzniklo tím, že první rok realizace projektu MAP II 

nemohly být obsazeny všechny pracovní pozice podle nastavení v žádosti o podporu a to z důvodu, 

že první záloha přišla na účet města téměř po roce realizace projektu. Tato částka činí necelých 3,5 % 

z celkové výše dotace. 

Dále manažerka seznámila přítomné s dosavadním přehledem čerpání finančních prostředků 

v projektu MAP III. Kromě pracovní neschopnosti finanční manažerky (úvazek 0,2) Lenky Brychtové 

v lednu 2023 probíhá čerpání přímých nákladů dle plánu. Paušální prostředky jsou převážně využívané 

na mzdy členů pracovních skupin a také externího evaluátora.  

Radka Hudečková o plánovaném společném výjezdním setkání pro PS, které proběhne 21. a 22. 4. Jeho 

hlavním cílem bude příprava zásobníku projektů pro Akční plány 2024 a 2025, které by měly schváleny 

ŘV MAP na červnovém setkání. Budou sloužit jako jedna z povinných příloh při podání žádosti 

na navazující projekt MAP IV. 

Chystáme aktualizaci Strategického rámce MAP. Budou osloveni ředitelé a zřizovatelé s prosbou 

o úpravu tabulek investičních záměrů. Strategický rámec MAP 3/2023 bude schválen Řídícím výborem 

per rollam k 31. 3.2023. 

Pokračuje evaluace – proběhlo a bylo vyhodnoceno 2. evaluační šetření týkající se SWOT analýz. 

V důsledku toho musíme v rámci projektu MAP III aktualizovat SWOT analýzy.  

 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

Jinak v rámci setkání pracovních skupin proběhlo několik zajímavých pilotních akcí, např. skupinové 

intervize pro podporu čtenářské gramotnosti pro pedagogy MŠ a 1. stupně ZŠ, beseda na téma 

Bezpečný internet pro předškoláky. Připravuje setkání PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti, kam bude 

jak host pozván spisovatel René Nekuda a povypráví přítomným, jak na tvůrčí psaní. 

15. 2. proběhne na NPI setkání příjemců MAP a KAP v Kraji Vysočina, kde hlavním tématem budou 

informace k chystané výzvě na MAP IV. Na toto téma také proběhne online setkání organizované NS 

MAS dne 28. 2. 

 

3. Aktualizace SWOT analýz 

V návaznosti na výše zmíněné informace týkající se pokračujících evaluačních aktivit byli přítomní 
seznámeni s 2. evaluační zprávou a doporučeními externího evaluátora, Milana Šrámka, na úpravu 
SWOT analýz. Vzhledem k rozsáhlosti tématu se členové nakonec dohodli, že si aktualizaci vezmou 
za domácí úkol. 

4. Diskuze závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu následovala volná diskuze bez pořizování záznamu.  

Další termín samostatného setkání PS bude upřesněn, s největší pravděpodobností v červnu 2023. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 9. 2. 2023 


